

Toto oznámenie na webovej stránke TED: <https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564257-2021:TEXT:SK:HTML>

**Slovensko-Banská Bystrica: Rôzne práce vrchnej stavby
2021/S 215-564257**

Oznámenie o úprave

Úprava zákazky/koncesie v priebehu jej trvania

Právny základ:

Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ/obstarávateľ

I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj

Identifikačné číslo organizácie (IČO): 37828100

Poštová adresa: Nám. SNP 23

Mesto/obec: Banská Bystrica

Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj

PSČ: 97401

Štát: Slovensko

Kontaktná osoba: Ivana Mesiariková

E-mail: ivana.mesiarikova@bbsk.sk

Telefón: +421 484325646

Internetová adresa (internetové adresy):

Hlavná adresa: www.bbsk.sk

Oddiel II: Predmet

II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:

Asfaltovanie cestných komunikácií vo vlastníctve Banskobystrického samosprávneho kraja a súvisiace práce.

Referenčné číslo: 06379/2019/ODDVO-008

II.1.2) Hlavný kód CPV

45233200 Rôzne práce vrchnej stavby

II.1.3) Druh zákazky

Práce

II.2) Opis

II.2.1) Názov:

Rekonštrukcia ciest II. a III. triedy v pôsobnosti BBSK vybrané úseky ciest v okresoch Banská Bystrica, Brezno, Detva, Žarnovica, Žiar nad Hronom a Zvolen (Výzva č. 8)

Časť č.: 8

II.2.2) Dodatočné kódy CPV

45233142 Práce na oprave ciest

45233141 Práce na údržbe ciest

45233223 Obnova povrchu vozoviek

45233228 Stavebné práce na zošľacht'ovaní povrchu

II.2.3) Miesto vykonania

Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj

II.2.4) Opis verejného obstarávania v čase uzatvorenia zmluvy:

Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác rekonštrukcia ciest II. a III. triedy v pôsobnosti Banskobystrického samosprávneho kraja, miestom uskutočnenia sú vybrané úseky ciest v okresoch Banská Bystrica, Brezno, Detva, Žarnovica, Žiar nad Hronom a Zvolen.

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody, dynamického nákupného systému alebo koncesie

Trvanie v dňoch: 365

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie

Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Oddiel IV: Postup

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Oznámenie o výsledku obstarávania týkajúce sa tejto zákazky

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: [2021/S 183-475103](#)

Oddiel V: Pridelenie zákazky/koncesie

Zákazka č.: 8

Názov:

Rekonštrukcia ciest II. a III. triedy v pôsobnosti BBSK vybrané úseky ciest v okresoch Banská Bystrica, Brezno, Detva, Žarnovica, Žiar nad Hronom a Zvolen (Výzva č. 8)

V.2) Pridelenie zákazky/koncesie

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy/rozhodnutia o pridelení koncesie:

20/05/2020

V.2.2) Informácie o ponukách

Zákazka/koncesia bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa/držiťateľa koncesie

Úradný názov: VIAKORP, s.r.o.

Identifikačné číslo organizácie (IČO): 50228455

Poštová adresa: Strážska cesta 7892

Mesto/obec: Zvolen

Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj

PSČ: 96001

Štát: Slovensko

E-mail: viakorp@viakorp.sk

Dodávateľom/koncesionárom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti/koncesie (v čase uzatvorenia zmluvy;bez DPH)

Celková hodnota obstarávania: 4 507 500.00 EUR

Oddiel VI: Doplnkové informácie

VI.3) Doplnujúce informácie:

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa: <http://www.uvo.gov.sk>

VI.4.4) **Útvár, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania**

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa: <http://www.uvo.gov.sk>

VI.5) **Dátum odoslania tohto oznámenia:**
02/11/2021

Oddiel VII: Úpravy v zákazke/koncesii

VII.1) **Opis verejného obstarávania po úpravách**

VII.1.1) **Hlavný kód CPV**

45233200 Rôzne práce vrchnej stavby

VII.1.2) **Dodatočné kódy CPV**

VII.1.3) **Miesto vykonania**

Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj

VII.1.4) **Opis obstarávania:**

Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác rekonštrukcia ciest II. a III. triedy v pôsobnosti Banskobystrického samosprávneho kraja, miestom uskutočnenia sú vybrané úseky ciest v okresoch Banská Bystrica, Brezno, Detva, Žarnovica, Žiar nad Hronom a Zvolen.

VII.1.5) **Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody, dynamického nákupného systému alebo koncesie**

Trvanie v mesiacoch: 2

VII.1.6) **Informácie o hodnote zákazky/časti/koncesie (bez DPH)**

Celková hodnota zákazky/časti/koncesie: 5 290 415.14 EUR

VII.1.7) **Názov a adresa dodávateľa/držiťela koncesie**

Úradný názov: VIAKORP, s.r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 50228455
Poštová adresa: Strážska cesta 7892
Mesto/obec: Zvolen
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 96001
Štát: Slovensko
E-mail: viakorp@viakorp.sk
Dodávateľom/koncesionárom je MSP: áno

VII.2) Informácie o úpravách

VII.2.1) Opis úprav

Povaha a rozsah úprav (s uvedením prípadných predchádzajúcich zmien v zákazke):

1. Predmetom Dodatku č. 2 je dohoda zmluvných strán na nasledovnej zmene Zmluvy:

Dodatkom č. 2 sa v čl. VI. Cena za dielo mení a dopĺňa ods. 2 nasledovne:

Celková cena za dielo podľa pôvodného znenia Zmluvy (bez Dodatku č. 1) predstavovala sumu:

Cena Diela bez DPH v EUR: 4 507 500,00,- Eur

Sadzba DPH 20% v EUR: 901 500,00,- Eur

Cena vrátane DPH v EUR: 5 409 000,00,- Eur

(slovom: päť miliónov štyristodeväťtisíc eur)

Zvýšenie ceny za dielo na základe Dodatku č. 1 k Zmluve predstavuje sumu:

Zvýšenie ceny Diela bez DPH v EUR: 220 104,46 Eur

Sadzba DPH 20% v EUR: 44 020,89 Eur

Zvýšenie ceny Diela vrátane DPH v EUR: 264 125,35 Eur

(slovom: dvestošesťdesiatštyritisícjednostodvadsaťpäť eur tridsaťpäť centov)

Zvýšenie ceny za dielo na základe Dodatku č. 2 k Zmluve predstavuje sumu:

Zvýšenie ceny Diela bez DPH v EUR: 562 810,69 Eur

Sadzba DPH 20% v EUR: 112 562,14 Eur

Zvýšenie ceny Diela vrátane DPH v EUR: 675 372,83 Eur

(slovom: šesťstosedemdesiatpäťtisícristosedemdesiatdva eur a osemdesiattri centov)

Celková cena za dielo podľa Zmluvy v znení Dodatku č. 2 predstavuje sumu:

Cena Diela bez DPH v EUR: 5 290 415,14 Eur

Sadzba DPH 20% v EUR: 1 058 083,03 Eur

Cena Diela vrátane DPH v EUR: 6 348 498,17 Eur

(slovom: Šesť miliónov tristoštyridsaťosemtisícštyristodeväťdesiatosem eur a sedemnášť centov).

Dodatkom č. 2 sa mení čl. VI. ods. 2 Zmluvy o dielo.

Dodatkom č. 2 sa v čl. V. Termíny realizácie diela mení a dopĺňa ods. 1 písmeno c) dokončenie realizácie: dokončenie celého diela do 30.11.2021.

Dodatkom č. 2 sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa pôvodná súčasť jej prílohy č. 1 - Ocenený výkaz výmer zhotoviteľa, a to Celková rekapitulácia ceny Diela nahrádza jej novým znením a zároveň sa upresňujú Výkazy výmer.

VII.2.2) Dôvody na úpravu

Sú potrebné dodatočné práce, služby alebo tovary zo strany pôvodného dodávateľa/držiťateľa koncesie [článok 43 ods. 1 písm. b) smernice 2014/23/EÚ, článok 72 ods. 1 písm. b) smernice 2014/24/EÚ, článok 89 ods. 1 písm. b) smernice 2014/25/EÚ]

Opis ekonomických a technických dôvodov a nevýhodnosť či znásobenie nákladov, ktoré bránia zmene dodávateľa:

Zmluvné strany sa v súlade s čl. VII. ods. 13 Zmluvy "Platobné podmienky", v súlade s čl. XVIII. ods. 1 Zmluvy Zmena záväzkov zmluvných strán a v súlade s čl. XXIII. ods. 2 Zmluvy Záverečné ustanovenia dohodli na uzavretí Dodatku č. 2. K uzavretiu Dodatku č. 2 dochádza z dôvodu zmeny rozsahu prác na diele, nakoľko pri realizácii prác na diele bola zistená potreba uskutočnenia menej a navyše prác.

Zmena rozsahu prác na diele spôsobuje rozšírenie jeho členenia a rozsahu o realizáciu nových prác nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela a s tým spojenú zmenu celkovej ceny za realizáciu diela a ceny jednotlivých častí tvoriacich dielo podľa Zmluvy. Potreba uskutočnenia navyše a menej prác bola

spôsobená nesúlalom údajov cestnej siete, čo zapríčinilo absenciu niektorých prác a dodávok vo Výkaze výmere, resp. niektoré práce nebolo potrebné vôbec realizovať.

V priamej súvislosti s uvedenými skutočnosťami dochádza k zmene, resp. doplneniu čl. VI. Cena za dielo ods. 2 Zmluvy.

VII.2.3) **Zvýšenie ceny**

Aktualizovaná celková hodnota zákazky pred zmenou (po zohľadnení možných predchádzajúcich zmien zákazky a úprav cien a v prípade smernice 2014/23/EÚ priemerná inflácia v dotknutom členskom štáte)

Hodnota bez DPH: 4 507 500.00 EUR

Celková hodnota zákazky po úpravách

Hodnota bez DPH: 5 290 415.14 EUR